АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026                                                                                                          №5-п
п. Бурлыкский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 20.07.2023 № 75-п «Об утверждении Порядка изъятия земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в связи с неиспользованием таких земельных участков по целевому назначению или использованием таких земельных участков с нарушением законодательства Российской Федерации»

	В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2025 №465-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
	1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 20.07.2023 № 75-п «Об утверждении Порядка изъятия земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в связи с неиспользованием таких земельных участков по целевому назначению или использованием таких земельных участков с нарушением законодательства Российской Федерации» следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Если изъятый земельный участок относится к землям сельскохозяйственного назначения, то начальной ценой на публичных торгах является кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в ЕГРН и подлежащая применению на дату публикации извещения о проведении публичных торгов в отношении такого земельного участка.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального
образования                                                                                        В.А. Черепаха

Разослано: администрации района, прокурору, в дело.